

Dr. Thomas Müller

Legal Partner, Notar



Dr. Thomas Müller verfügt über eine breite Erfahrung in rechtlichen Fragen von Holding- und Beteiligungsgesellschaften im Zusammenhang mit der Gruppenstruktur, Umstrukturierungen von Teilkonzernen, Finanzierungen, Kauf und Verkauf von Unternehmen und Unternehmensteilen (M&A) sowie grenzüberschreitenden Kooperationen (Joint Ventures).

Tätigkeitsgebiete

- Vertrags- und Gesellschaftsrecht
- Gesellschaftsrechtliche Transaktionen und Umstrukturierungen / M&A
- Finanzierungen, insbesondere für Industriegüter in der Luftfahrt- und Schifffahrtindustrie
- Private Equity und Venture Capital
- Notariat
- Umwelt- und internationales Artenschutzrecht

Berufserfahrung

2005-2006 General Counsel und Mitglied der Geschäftsleitung Compendium Investment SA

2000-2005 Legal Counsel Metro Gruppe, Beisheim Holding Schweiz AG

1996-1999 Anwaltstätigkeit in international ausgerichteter Anwaltskanzlei Zug und Ernst & Young AG Zürich

Ausbildung

2001 Universität Zürich (Dr. iur.)

1996 Zulassung als Rechtsanwalt

Sprachen

- Deutsch
- Englisch
- Französisch

Office Zurich

Zollstrasse 62 | Postfach 1758 | CH-8031 Zurich
T +41 44 254 99 66 | F +41 44 254 99 60

Office Zug

Gubelstrasse 11 | P.O. Box 7613 | CH-6302 Zug
T +41 41 726 99 66 | F +41 41 726 99 60

www.mme.ch
office@mme.ch